
CYNGOR BWRDEISTREF SIROL
RHONDDA CYNON TAF

COUNTY BOROUGH COUNCIL

GWŶS I GYFARFOD PWYLLGOR

C Hanagan
Cyfarwyddwr Gwasanaeth y Gwasanaethau Democrataidd a Chyfathrebu
Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf
Y Pafiliynau 
Parc Hen Lofa'r Cambrian 
Cwm Clydach, CF40 2XX

Dolen gyswllt: Hannah Williams - Uned Busnes y Cyngor - Gwasanaethau Llywodraethol 
(01443 424062) 

Bydd cyfarfod rhithwir o'r  Pwyllgor Trwyddedu yn cael ei gynnal ar DYDD 
MAWRTH, 4YDD MAI, 2021 am 5.00 PM.

MAE MODD I AELODAU O'R CYHOEDD OFYN I ANNERCH Y PWYLLGOR YN YSTOD 
CYFARFOD SY'N YMWNEUD Â'R MATER SYDD WEDI'I NODI. 
RYDYN NI'N GOFYN EICH BOD CHI'N RHOI GWYBOD AM EICH BWRIAD I SIARAD 
DRWY GYSYLLTU AG UWCHADRAN TRWYDDEDU, TŶ ELÁI, DWYRAIN DINAS ISAF, 
TREWILIAM, CF40 1NY ERBYN 5PM AR Dydd Gwener, 30 Ebrill 2021, GAN NODI A 
FYDDWCH CHI'N SIARAD YN GYMRAEG NEU'N SAESNEG. 

AGENDA

1. DATGAN BUDDIANT 
Derbyn datganiadau o fuddiannau personol gan Aelodau, yn unol â 
gofynion y Cod Ymddygiad.

Noder:

1. Mae gofyn i Aelodau ddatgan rhif a phwnc yr agendwm mae eu 
buddiant yn ymwneud ag ef a mynegi natur y buddiant personol 
hwnnw; a

2. Lle bo Aelodau'n ymneilltuo o'r cyfarfod o ganlyniad i ddatgelu 
buddiant sy'n rhagfarnu, mae rhaid iddyn nhw roi gwybod i'r 
Cadeirydd pan fyddan nhw'n gadael.

2. DEDDF HAWLIAU DYNOL 1998 A'R DDEDDF TROSEDD AC 
ANHREFN 
I'w nodi: Pan fydd Aelodau'n ystyried y materion trwyddedu a chofrestru 
sydd ger eu bron, mae dyletswydd arnyn nhw i beidio â gweithredu 
mewn modd sy'n anghydnaws â'r confensiwn ar Hawliau Dynol a'r 
Ddeddf Trosedd ac Anhrefn.



3. COFNODION 
Cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu a gynhaliwyd 23 
Mawrth 2021.

5 - 8
4. UNDEB LLAFUR UNITE A DIWYDIANT TACSIS RHCT 

9 - 12
5. YSTYRIED TRWYDDEDAU A CHOFRESTRIADAU A GYHOEDDWYD 

O DAN DDARPARIAETH PWERAU DIRPRWYEDIG AR GYFER Y 
CYFNOD: 08.03.21 - 18.04.21 
(i) Trwyddedu Anifeiliaid

13 - 22
6. TRAFOD CADARNHAU'R CYNNIG ISOD YN BENDERFYNIAD 

“Bod y cyfarfod hwn yn cadw aelodau o'r wasg ac aelodau o'r cyhoedd 
allan o ystafell y cyfarfod, dan Adran 100A(4) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972 (fel y'i diwygiwyd), yn ystod trafod yr agendwm nesaf, ar y sail 
y byddai'n debygol o olygu datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl diffiniad 
paragraff 13 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r Ddeddf.”

7. YSTYRIED Y CEISIADAU CANLYNOL AR GYFER TRWYDDEDU 
A/NEU GOFRESTRU: 
Mr R Caswell

23 - 40
8. CRYNODEB GORFODI (GAN GYNNWYS DATA 

APELIADAU/ERLYNIADAU) AR GYFER Y CYFNOD: 24.03.21 - 
23.04.21 

41 - 46
9. CRYNODEB O'R TRWYDDEDAU A GYHOEDDWYD O DAN 

DDARPARIAETH AWDURDOD DIRPRWYEDIG AR GYFER Y 
CYFNOD: 08.03.21 - 18.04.21 
(i)   Trwyddedau gyrru ar y cyd – Cerbyd Hacni / Cerbyd Hurio Preifat 
(ii)  Trwyddedau Cerbyd Hacni
(iii)  Trwyddedau Cerbyd Hurio Preifat
(iv)  Trwyddedau Gweithredwyr Hurio Preifat

47 - 66
10. BUSNES BRYS 

Trafod unrhyw faterion sydd, yn ôl doethineb y Cadeirydd, yn faterion 
brys yng ngoleuni amgylchiadau arbennig.

Cyfarwyddwr Gwasanaeth y Gwasanaethau Democrataidd a Chyfathrebu



Cylchrediad:-

Aelodau o’r Pwyllgor Trwyddedu:

Cadeirydd ac Is-gadeirydd y Pwyllgor Trwyddedu
(Y Cynghorydd A Fox ac Y Cynghorydd D Williams)

Y Cynghorydd S Bradwick, Y Cynghorydd S Powderhill, Y Cynghorydd T Williams, 
Y Cynghorydd W Lewis, Y Cynghorydd S Morgans, Y Cynghorydd P Howe, 
Y Cynghorydd L Jones, Y Cynghorydd L Hooper ac Y Cynghorydd A Cox

Cyfarwyddwr Gwasanaeth y Gwasanaethau Democrataidd a Chyfathrebu
Cyfarwyddwr – Iechyd a Diogelwch y Cyhoedd, a Gwasanaethau’r Gymuned
Cyfarwyddwr Gwasanaeth – Gwasanaethau Cyfreithiol
Pennaeth Dros Dro – Diogelu'r Cyhoedd a Gwasanaethau Rheoleiddio
Rheolwr trwyddedu Cynorthwyol
Swyddog Gorfodi Trwyddedu



Tudalen wag



 

 

 
 

PWYLLGOR CABINET CYNGOR RHONDDA CYNON TAF 
 PWYLLGOR TRWYDDEDU 

 

Cofnodion o gyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu a gynhaliwyd Dydd Mawrth, 23 Mawrth 2021 am 
5.00 pm 

 
 

Y Cynghorwyr Bwrdeistref Sirol - Pwyllgor Trwyddedu Aelodau oedd yn bresennol:-:- 
 

Y Cynghorydd A Fox (Cadeirydd) 
 

Y Cynghorydd D Williams Y Cynghorydd S Bradwick 
Y Cynghorydd S Powderhill Y Cynghorydd T Williams 

Y Cynghorydd W Lewis Y Cynghorydd P Howe 
Y Cynghorydd L Jones Y Cynghorydd L Hooper 

Y Cynghorydd A Cox  
 
 

Swyddogion oedd yn bresennol 
 

Ms L Davies, Cyfarwyddwr – Iechyd a Diogelwch y Cyhoedd, a Gwasanaethau’r Gymuned 
Mr P Nicholls, Cyfarwyddwr Gwasanaeth – Gwasanaethau Cyfreithiol 

Ms R Hope, Pennaeth Dros Dro – Diogelu'r Cyhoedd a Gwasanaethau Rheoleiddio 
Mr M Owen, Rheolwr trwyddedu Cynorthwyol 

Mr N Evans, Swyddog Gorfodi Trwyddedu 
 

Y Cynghorwyr Bwrdeistref Sirol eraill oedd yn bresennol 
 

Cwnstabl J. Roberts – Heddlu De Cymru 
 

   
 

17   YMDDIHEURIAD  
 

 

 Daeth ymddiheuriad am absenoldeb gan Gynghorydd y Fwrdeistref Sirol S. 
Morgans. 
 

 

18   Datgan Buddiant  
 

 

 Yn unol â Chod Ymddygiad y Cyngor, ni wnaethpwyd unrhyw ddatganiadau 
mewn perthynas â'r Agenda. 
 
 

 

19   Deddf Hawliau Dynol 1998 a'r Ddeddf Trosedd ac Anrhefn  
 

 

 PENDERFYNWYD nodi pan fydd Aelodau'n ystyried y materion trwyddedu a 
chofrestru sydd ger eu bron, mae dyletswydd arnyn nhw i beidio â gweithredu 
mewn modd sy'n anghydnaws â'r confensiwn ar Hawliau Dynol a'r Ddeddf 
Trosedd ac Anhrefn. 
 
 
 

 

Tudalen 5

Agendwm 3



 

20   Cofnodion  
 

 

 PENDERFYNWYD cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 2 
Chwefror 2021 yn rhai cywir. 
 
 
 

 

21   Ystyried Trwyddedau a Chofrestriadau a gyhoeddwyd o dan ddarpariaeth 
pwerau dirprwyedig ar gyfer y cyfnod: 18.01.21 - 07.03.21  
 

 

 Cyflwynodd Cyfarwyddwr Materion Iechyd a Diogelwch y Cyhoedd a 
Gwasanaethau Cymuned fanylion i'r Aelodau am y trwyddedau a chofrestriadau 
a gyhoeddwyd yn ystod y cyfnod 18 Ionawr 2021 i 7 Mawrth 2021. 
 
PENDERFYNWYD nodi'r diweddariad. 
 

 

22   Trafod cadarnhau'r cynnig isod yn benderfyniad  
 

 

 PENDERFYNWYD bod y cyfarfod hwn yn cadw aelodau o'r wasg ac aelodau o'r 
cyhoedd allan o ystafell y cyfarfod, dan Adran 100A(4) o Ddeddf Llywodraeth 
Leol 1972 (fel y'i diwygiwyd), yn ystod trafod yr agendwm nesaf, ar y sail y 
byddai'n debygol o olygu datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl diffiniad paragraff 
13 o Ran 4 o Atodlen 12A o'r Ddeddf. 
 
 

 

23   Ystyried y ceisiadau canlynol ar gyfer Trwyddedu a/neu gofrestru:  
 

 

 Rhoddodd Cyfarwyddwr Materion Iechyd a Diogelwch y Cyhoedd a 
Gwasanaethau Cymuned fanylion y cais canlynol am Drwydded Yrru Cerbyd 
Hacni/Cerbyd Hurio Preifat.  
 
Yn unol â'r gweithdrefnau wedi eu mabwysiadu, cafodd Mr AK ei groesawu gan 
yr Aelodau – roedd ei gais ger bron y Pwyllgor am gael Trwydded Yrru Cerbyd 
Hacni/Cerbyd Hurio Preifat.  
 
Ar ôl ystyried yr adroddiad a'r dystiolaeth ger ei fron, PENDERFYNODD y 
Pwyllgor ganiatáu'r cais yn amodol ar y telerau ac amodau safonol arferol. 
 
 
 
 

 

24   Crynodeb Gorfodi (gan gynnwys data apeliadau/erlyniadau) ar gyfer y 
cyfnod: 26.01.21 - 11.03.21  
 

 

 Cyflwynodd Cyfarwyddwr Materion Iechyd a Diogelwch y Cyhoedd a 
Gwasanaethau Cymuned yr adroddiad yn amlinellu'r gwaith gorfodi diweddaraf, 
gan gynnwys y diweddaraf am apeliadau ac erlyniadau ar gyfer y cyfnod 26 
Ionawr 2021 tan 11 Mawrth 2021.  
 
Ar ôl trafod yr adroddiad, PENDERFYNWYD: 
 
1. Nodi'r diweddariad. 
 
 
 

 

Tudalen 6



 

25   Crynodeb o'r Trwyddedau a gyhoeddwyd o dan ddarpariaeth awdurdod 
dirprwyedig ar gyfer y cyfnod: 18.01.21 - 07.03.21  
 

 

 Cyflwynodd Cyfarwyddwr Materion Iechyd a Diogelwch y Cyhoedd a 
Gwasanaethau Cymuned yr adroddiad i'r Aelodau'n amlinellu'r Trwyddedau 
a/neu Gofrestriadau a gafodd eu rhoi o dan ddarpariaeth Awdurdod Dirprwyedig 
ar gyfer y cyfnod 18 Ionawr 2021 i 7 Mawrth 2021.  
 
PENDERFYNODD y Pwyllgor nodi'r diweddariad. 
 
 

 

 
 

Daeth y cyfarfod i ben am 5.45 pm Y Cynghorydd A Fox 

Cadeirydd. 
 

Tudalen 7



Tudalen wag



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

LICENSING COMMITTEE 

4TH MAY 2021

UNITE TRADE UNION AND RCT TAXI TRADE

REPORT OF THE DIRECTOR OF
PUBLIC HEALTH, PROTECTION AND COMMUNITY SERVICES

Author: Rhian Hope – Temporary Head of Public Protection and Regulatory 
Services.

1. PURPOSE OF THE REPORT

To inform Licensing Committee of the establishment by the UNITE 
Union of an RCT Branch to represent the taxi drivers licenced to 
operate by Rhondda Cynon Taf County Borough Council. 

2. RECOMMENDATIONS

It is recommended that the Committee:-

a) Endorse the establishment of the RCT Branch of UNITE Union that will 
represent taxi drivers licenced to operate by Rhondda Cynon Taf 
County Borough Council. 

3 REASONS FOR RECOMMENDATIONS

The establishment of a Trade Union to represent the licenced taxi 
trade in RCT could offer the following opportunities. 

 Facilitate regular meeting between the Trade Union and Officers to 
promote engagement and discussion on key issues affecting the trade. 

 Reduction in drivers coming directly to staff regarding policy issues:  
concerns can be raised with the Branch.

 Further Improve Consultation procedures through the representative 
body which will ensure the views of the trade are gathered. Experience 
in other areas shows this can be extremely useful when done 
effectively and appropriately. While every effort is made by the Council 

Tudalen 9

Agendwm 4



to consult with the trade on matters relating to their licensable 
activities, it is recognised that some members of the trade may find it 
easier to speak through representative bodies.

 The Trade Union could provide support to individual members who are 
subject to enforcement action by the Council or required to attend 
Licensing Committee. 

 The Union have offered to undertake training for Licensing committee 
members on the role of the Trade Union in supporting the Taxi Trade. 

 UNITE have advised that they would offer support to Non-members 
regarding taxi trade issues in RCT.  

4. BACKGROUND

4.1 A letter from the UNITE Union was sent to the Leader of the Council 
and the Chair of Licensing Committee on the 30th March 2021 
requesting recognition of the establishment of the RCT Branch that 
had been established to represent taxi drivers licenced by RCTCBC. In 
response, a letter was sent by the Head of Public Protection and 
Regulatory Services followed by a meeting with Branch 
Representatives on the 20th April 2021. 

UNITE advised Officers that in the first three weeks of operating, there 
are over 100 drivers (25%) of the RCT trade that have signed up for 
membership with meetings planned with the trade over coming weeks.

A Branch committee has been established and will be supported by the 
UNITE Regional representative until training of new committee 
members has been completed and the committee is established.

The Branch have identified a number of key issues that they wish to 
explore with the Council and Officers will work with the Trade Union 
and the Trade on taking action as appropriate on these. Key areas are: 

 Fees and Charges- a request for a review of the current charges and 
a specific request that the 21/22 uplift to the fees is not implemented. 

 Pontypridd Taxi Rank- issues with its new, temporary location in Taff 
Street. 

5. CONCLUSION

The establishment of a Trade Union by the Taxi Trade in RCT is a 
positive development that should facilitate improved discussion and 
engagement with the Trade. Licensing Committee is requested to 
recognise this development and further reports in relation to the key 
issues identified by the Trade Union to date will be brought to 
Committee as required. 

Tudalen 10



Tudalen 11



Tudalen wag



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

LICENSING COMMITTEE

4TH MAY 2021

LICENCES AND REGISTRATIONS ISSUED UNDER THE PROVISION
OF DELEGATED POWERS

REPORT OF THE DIRECTOR FOR PUBLIC HEALTH, PROTECTION AND 
COMMUNITY SERVICES

1. PURPOSE OF THE REPORT

I append hereunder details of such licensing and registrations issued 
from the 8th March 2021 to 18th April 2021 within the following service 
areas:-

 Animal Licensing

2. RECOMMENDATION 

Members are requested to note the report.

Members will be aware that on the basis of legal advice, Personal 
Licences issued will be reproduced as a Part II item.

Louise Davies 

Director For Public Health, Protection and Community Services

Tudalen 13

Agendwm 5



Tudalen wag



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Ms Ward-Franklin

4 Fardre Crescent

Church Village

Pontypridd

CF38 1DU

Dolly's Doggie Day Care

4 Fardre Crescent

Church Village

Pontypridd

CF38 1DU

Animal Boarding 
Establishment Licence

8 March 2021

Mr Alsopp

1 Graigwen Parc

Graigwen

Pontypridd

CF37 2EQ

Twinpet

12-13 Hannah Street

Porth

CF39 9PU

Pet Shop Licence 18 March 2021

T
udalen 15



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Pets at Home

Epsom Avenue

Stanley Green Trading 
Estate

Handforth

SK9 3RN

Pets At Home

Unit 2B

Midway Retail Park

Upper Boat

Pontypridd

CF37 5BL

Pet Shop Licence 18 March 2021

Pets at Home

Epsom Avenue

Stanley Green Trading 
Estate

Handforth

SK9 3RN

Pets at Home

Unit 6

Glamorgan Vale Retail 
Park

Talbot Green

Pontyclun

CF72 8RP

Pet Shop Licence 24 March 2021

T
udalen 16



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Mr Hulbert

32 Vale Terrace

Georgetown

Tredegar

NP22 4HT

Big Blue Maidenhead 
Aquatics

Caerphilly Garden Centre

Caerphilly Road

Nantgarw

Taffs Well, Cardiff

CF15 7UN

Pet Shop Licence 24 March 2021

Mr Martin

Gedrys Farm

Main Road

Gwaelod-Y-Garth

Taffs Well

CF15 9HJ

Gedrys Farm Boarding 
Kennels & Cattery

Main Road

Gwaelod-Y-Garth

Cardiff

CF15 9HJ

Animal Boarding 
Establishment Licence

22 March 2021

T
udalen 17



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Mr Offer

Brynhaulog

Penrhys Road

Ystrad

Pentre

CF41 7SW

Animal Instinct

35-36 Church Road

Ton Pentre

Pentre

CF41 7EB

Pet Shop Licence 18 March 2021

Mr Davies

23 Moorland Heights

Pontypridd

CF37 4AQ

Pets Corner

5b Market Street

Pontypridd

CF37 2ST

Pet Shop Licence 24 March 2021

T
udalen 18



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Mrs Thomas

Imperial House

1 Gwendoline Terrace

Abercynon

Mountain Ash

CF45 4TE

Pet Wise Aquatics

Unit 16 Taff Business 
Centre

Tonteg Road

Treforest Industrial Estate

Pontypridd

CF37 5UA

Pet Shop Licence 22 March 2021

Mrs Waddon

Hope Rescue Cynllan 
Lodge

Llanharan

Pontyclun

CF72 9NH

Hope Rescue

Cynllan Lodge

Llanharan

Pontyclun

CF72 9NH

Animal Boarding 
Establishment Licence

22 March 2021

T
udalen 19



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Mrs Purslow

16 Consort Street

Mountain Ash, Rhondda 
Cynon Ta

CF45 3AY

Wags and Walkies

16 Consort Street

Mountain Ash

CF45 3AY

Animal Boarding 
Establishment Licence

14 April 2021

Mrs Cox

Hollybush Cottage

Cilfynydd Road

Cilfynydd

Pontypridd

CF37 4HL

Cilfynydd Boarding 
Kennels and Cattery

Hollybush Cottage

Cilfynydd Road

Cilfynydd

Pontypridd

CF37 4HL

Animal Boarding 
Establishment Licence

12 March 2021

T
udalen 20



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Mr Simmons

11 Heol Dyfed

Beddau

Pontypridd

CF38 2SX

Dogs to the Max

11 Heol Dyfed

Beddau

Pontypridd

CF38 2SX

Animal Boarding 
Establishment Licence

18 March 2021

Mrs Powell

Wesley Villa

1 Foundry Road

Hirwaun

Aberdare

CF44 9RA

JW Home Boarding for 
Dogs

Wesley Villa

1 Foundry Road

Hirwaun

Aberdare

CF44 9RA

Animal Boarding 
Establishment Licence

18 March 2021

T
udalen 21



RHONDDA CYNON TAF COUNTY BOROUGH COUNCIL

ANIMAL ESTABLISHMENT LICENCES

Licences issued for the period 8th March to 18th April 2021

Applicants Name Premises Address Licence Type Date Granted

Mrs Webb

33 Bronhaul

Talbot Green

Pontyclun

CF72 8HW

Meeka's House

33 Bronhaul

Talbot Green

Pontyclun

CF72 8HW

Animal Boarding 
Establishment Licence

18 March 2021

T
udalen 22



Document is Restricted

Tudalen 23

Agendwm 7
Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 27

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 37

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 39

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 41

Agendwm 8
Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 47

Agendwm 9
Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 49

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 51

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 61

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag



Document is Restricted

Tudalen 65

Ar gyfrif paragraff(au) 13 Rhan 1 o Atodlen 12A 
 o Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Tudalen wag


	Agenda
	3 Cofnodion
	4 Undeb Llafur UNITE a Diwydiant Tacsis RhCT
	5 Ystyried Trwyddedau a Chofrestriadau a gyhoeddwyd o dan ddarpariaeth pwerau dirprwyedig ar gyfer y cyfnod: 08.03.21 - 18.04.21
	Atodiad 1

	7 Ystyried y ceisiadau canlynol ar gyfer Trwyddedu a/neu gofrestru:
	Atodiad a
	Atodiad 1a
	Atodiad 1b

	8 Crynodeb Gorfodi (gan gynnwys data apeliadau/erlyniadau) ar gyfer y cyfnod: 24.03.21 - 23.04.21
	9 Crynodeb o'r Trwyddedau a gyhoeddwyd o dan ddarpariaeth awdurdod dirprwyedig ar gyfer y cyfnod: 08.03.21 - 18.04.21
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Atodiad 4




Minutes of the meeting


RHONDDA CYNON TAF COUNCIL LICENSING COMMITTEE

Minutes of the virtual meeting of the Licensing Committee held on Tuesday, 4 May 2021 at 5.00 pm.

County Borough Councillors - Licensing Committee Members in attendance:-

Councillor A Fox (Chair)

Councillor D Williams Councillor S Bradwick
Councillor S Powderhill Councillor T Williams

Councillor W Lewis Councillor S Morgans
Councillor P Howe Councillor L Jones

Councillor L Hooper

Officers in attendance:-

Ms L Davies, Director, Public Health, Protection and Community Services
Mr P Nicholls, Service Director, Legal Services

Ms R Hope, Temporary Head of Public Protection and Regulatory Services
Ms K Trilloe, Temporary Health Protection And Licensing Manager

Mr M Owen, Assistant Licensing Manager
Mr N Evans, Licensing Enforcement Officer

Police Constable J Roberts – South Wales Police

26  Declaration of Interest 

In accordance with the Council’s Code of Conduct, the following declarations 
were made pertaining to the agenda:

 County Borough Councillor S. Morgans declared an interest in Item 7 of 
the agenda: ‘The applicant’s employer is a family friend and I will not vote 
on the item’; and

 County Borough Councillor P. Howe declared an interest in Item 7 of the 
agenda: ‘The applicant’s employer is known to me and I will not vote on 
the item’.

27  Human Rights Act and Crime and Disorder Act 

It was RESOLVED to note that when Members determine the licensing and 
registration matters before them, they have a duty not to act in a manner that is 
incompatible with the convention on Human Rights and the Crime and Disorder 
Act.

28  Minutes 

It was RESOLVED to approve the minutes of the 23rd March 2021 as an 
accurate reflection of the meeting.



29  UNITE Trade Union and RCT Taxi Trade 

The Temporary Head of Service for Public Protection and Regulatory Services 
informed the Licensing Committee of the establishment by the UNITE Union of 
an RCT Branch to represent the taxi drivers licenced to operate by Rhondda 
Cynon Taf County Borough Council.

The officer drew Members’ attention to Section 3 of the report, which detailed the 
positive opportunities of the establishment of a Trade Union.

Members were informed of the following key issues identified by the Branch, that 
they would wish to explore with the Council:

• Fees and Charges- a request for a review of the current charges and a 
specific request that the 21/22 uplift to the fees is not implemented; 
and

• Pontypridd Taxi Rank- issues with its new, temporary location in Taff 
Street.

Members acknowledged the positive establishment of a Trade Union, which 
would facilitate improved discussion and engagement with the Trade and it was 
RESOLVED to endorse the establishment of the RCT Branch of UNITE Union 
that will represent taxi drivers licenced to operate by Rhondda Cynon Taf County 
Borough Council.

30  To consider the Licences & Registrations issued under the provision of 
Delegated Powers for the period: 08.03.21 - 18.04.21 

The Director, Public Health, Protection and Community Services presented 
Members with details of licences and registrations issued during the period 8th 
March 2021 to 18th April 2021. 

It was RESOLVED to acknowledge the update. 

31  To consider passing the following Resolution: 

It was RESOLVED that the press and public be excluded from the meeting 
under Section 100A(4) of the Local Government Act 1972 (as amended) for the 
following items of business on the grounds that they involve the likely disclosure 
of exempt information as defined in Paragraph 13 of Part 4 of Schedule 12A of 
the Act.

32  To consider the following Applications for Licensing and/or Registration: 

The Director, Public Health, Protection and Community Services set out 
details of the following application for the grant of a Joint Hackney 
Carriage/Private Hire Vehicle Driver Licence. 

In accordance with adopted procedures, Members received Mr RC whose 
application for the grant of a Joint Hackney Carriage/Private Hire Vehicle 
Driver Licence was before Committee. 

Following consideration of the report and the evidence before them, the 
Committee RESOLVED to refuse the application. 



33  Enforcement Summary (Including Appeal/Prosecution Data) for the period: 
24.03.21 - 23.04.21 

The Director, Public Health, Protection and Community Services provided 
Members with the report outlining the most recent enforcement activity, including 
any prosecution and appeals updates for the period 24th March 2021 to 23rd April 
2021.

The Committee RESOLVED to acknowledge the update.

34  Summary of Licences issued under provision of Delegated Authority for 
the period: 08.03.21 - 18.04.21 

The Director, Public Health, Protection and Community Services provided 
Members with the report outlining the Licences and/or Registrations issued 
under provisions of Delegated Authority for the period 8th March 2021 to 18th 
April 2021.

The Committee RESOLVED to acknowledge the update. 

This meeting closed at 6.05 pm CLLR A FOX
CHAIR.


